
 79 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

     ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 5            Нови Бечеј 26.04.2013. године                          година   XLVIII 
 

 

1. На основу члана 79. и члана 92. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник 

РС“, број 54/2009, 73/2010 и 101/2010, 101/2011 и 93/2012) и члана 35. Статута општине 
Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј“, број 9/2008), Скупштина општине Нови 

Бечеј, на 9 седници одржаној 26.04.2013.године, донела је 

 
ОДЛУКА 

О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ЗАВРШНИ РАЧУН БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2012. ГОДИНУ 

 

I 
Одређује се „Прва ревизија“ доо Београд за вршење екстерне ревизије Завршног рачуна 

буџета општине Нови Бечеј за 2012. годину. 
 

II 

Одсек за финансије и привреду Општинске управе Нови Бечеј, ће ову Одлуку доставити, 
Државној ревизорској институцији на давање сагласности. 

 
III 

Ова одлука ће се објављивити  у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: II 02-400- 13/ 2013                                                                   Председник 

Датум: 26.04.2013. године                                                          Скупштине општине 
    Н о в и   Б е ч е ј                                                                      Срђан Главашки с.р. 

 

2. На основу члана 1. став 1. Закона о посебним условима за упис права својине на 
објектима изграђеним без грађевинске дозволе („Службени гласник РС“, број 25/2013),  

члана 9. став 2. Правилника о условима, начину и поступку за стицање права својине на 
земљишту и објектима на које се примењује Закон о посебним условима за упис права 

својине на објектима изграђеним без грађевинске дозволе („Службени гласник РС“, број 
31/2013) и члана 35. став 1. тачка 6. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине 

Нови Бечеј“, број 9/2008) Скупштина општине Нови Бечеј на 9. седници одржаној дана 

26.04. 2013. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

I 

Одређује се Одсек за урбанизам, стамбено-комуналне послове, грађевинарство и заштиту 
животне средине Општинске управе Нови Бечеј за вршење послова издавања сагласности 

за упис права својине за објекте који су изграђени на површинама јавне намене, односно 
на земљишту планираном за уређење или изградњу објеката јавне намене за које се, у 

складу са одредбама посебног закона утврђује јавни интерес. 

 
 

 
 



 80 

 

II 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: II 02-46-13/2013                                                                      Председник 

Дана:26.04.2013.године                                                              Скупштине општине 
   Н о в и   Б е ч е ј                                                                      Срђан Главашки с.р. 

 
3. На основу члана 35. став 1. тачка 19. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист 

општине Нови Бечеј'', број 9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј је на 9. седници 

одржаној дана 26.04.2013. године донела следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на План рада 

Штаба за ванредне ситуације општине Нови Бечеј за 2013. годину 

 
I 

Даје се сагласност на План рада Штаба за ванредне ситуације општине Нови Бечеј за 2013. 
годину. 

 
II 

Oво Решење објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
      Број: II 02-121- 17 /2013                                                                   Председник 

      Дана: 26.04.2013. године                                                           Скупштине општине 

    Н о в и   Б е ч е ј                                                                    Срђан Главашки с.р. 
 

4. На основу члана 35. став 1. тачка 19. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист 

општине Нови Бечеј, број 9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј на 9. седници одржаној 

дана 26.04.2013. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Програм рада и финансијски план Канцеларије за 
младе општине Нови Бечеј за 2013. годину 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и финансијски план Канцеларије за младе 

општине Нови Бечеј за 2013. годину који је усвојио Управни одбор на седници одржаној 
дана 03.04.2012. године. 

II 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: II o2-020-18/2013                                                                     Председник 

Дана: 26.04.2013. године                                                            Скупштине општине 
   Н о в и   Б е ч е ј                                                                      Срђан Главашки с.р. 

 



 81 

 

 

5. На основу члана 35. став 1. тачка 19. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист 

општине Нови Бечеј, број 9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј на 9. седници одржаној 

дана 26.04.2013. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на ребаланс Програма пословања  

ЈП „Комуналац“ Нови Бечеј за 2013. годину 
 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на ребаланс Програма пословања ЈП «Комуналац» Нови Бечеј за 

2013. годину који је усвојио Управни одбор Јавног предузећа за комунално-стамбене 

послове «Комуналац» Нови Бечеј на седници одржаној дана 18.04..2013. године. 
 

II 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број:II 02-121-19/2013                                                                       Председник 

Дана: 26.04.2013. године                                                             Скупштине општине 
   Н о в и   Б е ч е ј                                                                       Срђан Главашки с.р. 
 

6. На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Србије“, број 129/2007) и члана 35. став 1. тачка 9. Статута општине Нови Бечеј 

(“Службени лист општине Нови Бечеј“, број 9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј, на 9. 

седници одржаној дана 26.04.2013. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Статут  

Јавног предузећа за комунално-стамбене послове ''Комуналац'', Нови Бечеј 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Статут Јавног предузећа за комунално-стамбене послове 
''Комуналац'', Нови Бечеј, које је донео Управни одбор на седници од 18.04.2013. године. 

 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у “Службеном листу општине Нови 

Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-011-5/2013                                                                        Председник 

Дана: 26.04.2013. године                                                             Скупштине општине 
    Н о в и   Б е ч е ј                                                                       Срђан Главашки с.р. 

 
 

 
 

 

 
 



 82 

 

7. На основу члана 35. став 1. тачка 9. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист 
општине Нови Бечеј“, број 9/2008) Скупштина општине Нови Бечеј, на својој  9. седници 

одржаној дана 26.04.2013. године, доноси следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова Управног одбора Канцеларије за родну равноправност 
општине Нови Бечеј 

 
I 

За чланове Управног одбора Канцеларије за родну равноправност општине Нови Бечеј 
именују се: 

 

1. Секулић Светлана , Ужичка бр. 5,  Нови Бечеј – председник, 
2. Чањи Габријела, Бр. Ристића бр.79, Нови Бечеј – члан, 

3. Блажин Каталин, Соње Маринковић бр. 37, Нови Бечеј– члан. 
 

II 

Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-020-18/2013                                                                  Председник  
Дана: 26.04.2013. године                                                         Скупштине општине 

     Н о в и   Б е ч е ј                                                                  Срђан Главашки с.р. 

 
8. На основу члана 35. став 1. тачка 9. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист 

општине Нови Бечеј“, број 9/2008) Скупштина општине Нови Бечеј, на својој 9.  седници 
одржаној дана 26.04.2013. године, доноси следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Надзорног одбора Канцеларије за родну равноправност 

општине Нови Бечеј 
 

I 

За чланове Надзорног одбора Канцеларије за родну равноправност општине Нови Бечеј 
именују се: 

 
1. Драгица Пигл, Јаше Томића  бр. 48,  Нови Бечеј – председник, 

2. Слађана Ђуричин, Вука Караџића бр.1, Нови Бечеј – члан, 
3. Цвејин Дубравко, ЈНА бр. 1/12, Нови Бечеј– члан. 

 

II 
Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 02-020-19/2013                                                                  Председник  
Дана: 26.04.2013. године                                                         Скупштине општине 

     Н о в и   Б е ч е ј                                                                  Срђан Главашки с.р. 
 

 



 83 

9. На основу члана 35. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист 

општине Нови Бечеј“, број 9/2008) Скупштина општине Нови Бечеј на 9. седници одржаној 
дана 26.04.2013. године, донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању члана Комисије за спровођење поступка јавног 

надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 
 

 I 
Разрешава се дужности  члан Комисије: 

 
- Момчило Маринац из Кумана. 

 

II 
За члана Комисије именује се: 

 
- Петар Илић из Кумана. 

 

III 
Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: II 02-020- 21 /2013                                                                   Председник 

Дана: 26.04.2013. године                                                              Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј                                                                        Срђан Главашки с.р. 
 

10. На основу члана 35. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист 
општине Нови Бечеј“, број 9/2008) Скупштина општине Нови Бечеј на 9. седници одржаној 

дана 26.04.2013. године, донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању члана  
Административно-мандатне комисије 

 

 I 
Разрешава се дужности  члан Комисије: 

 
- Саша Стокић из Новог Милошева. 

 
II 

За члана Комисије именује се: 

 
- Јасна Стокић из Новог Милошева. 

 
III 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''.  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: II 02-020- 23 /2013                                                                    Председник 

Дана: 26.04.2013. године                                                              Скупштине општине 
   Н о в и   Б е ч е ј                                                                        Срђан Главашки с.р. 



 84 

 

11. На основу члана 2. став 1. Закона о начину и условима признавања права и враћању 
земљишта које је прешло у друштвену својину по основу пољопривредног земљишног 

фонда и конфискацијом због неизвршених обавеза из обавезног откупа пољопривредних 
производа („Службени гласник РС“, број 18/91, 20/92 и 42/98) и члана 35. став 1. тачка 6. 

Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 9/2008), 

Скупштина општине Нови Бечеј на 9. седници одржаној дана 26.04.2013. године утврђује 
 

ПРЕДЛОГ О ДОПУНИ 
РЕШЕЊА О OБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА И ДОНОШЕЊЕ 

РЕШЕЊА ПО ЗАХТЕВУ ЗА ВРАЋАЊЕ ЗЕМЉИШТА 
 

I 

 
За заменике чланова Комисије за вођење поступка и доношење решења по захтеву за 

враћање земљишта ПРЕДЛАЖУ СЕ: 
 

За заменика председника: 

РУЖИЦА СУДАРСКИ из Новог Бечеја, судија за прекршаје Прекршајни суд у Зрењанину,  
 

За заменике чланова: 
 

ДРАГАН ПОПОВ из Новог Бечеја, агроном, 
 

ПРЕДРАГ УСЕИНОВИЋ из Новог Бечеја, геометар, 

 
МИОДРАГ СТАНАЋЕВ из Новог Милошева, одборник СО Нови Бечеј 

ИВАН ЂУРЧИЋ из Новог Бечеј, ОДБОРНИК СО Нови Бечеј. 
 

II 

Предлог из тачке I доставити Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде РС 
ради образовања предметне Комисије. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број:II 02-46-12/2013                                                                       Председник 
Дана: 26.04.2013. године                                                            Скупштине општине                                   

   Н о в и   Б е ч е ј                                                                     Срђан Главашки с.р. 
 

12. На основу члана 35. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист 
општине Нови Бечеј“, број 9/2008) Скупштина општине Нови Бечеј на 9.седници одржаној 

дана 26.04.2013. године, донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању члана  
Комисије за прописе 

 

 I 
Разрешава се дужности  члан Комисије: 

 
- Драгослава Бугарски из Новог Бечеја. 

 
 



 85 

II 

За члана Комисије именује се: 
 

- Сава Вујацков из Новог Бечеја. 
 

III 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02 – 020 - 24 /2013                                                               Председник 
Дана: 26.04.2013. године                                                            Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј                                                                      Срђан Главашки с.р. 

 
13. На основу члана 137. став 5. Закона о рударству и геолошким истраживањима 

(„Службени гласник РС“, број 88/2011) и члана 35. став 1. тачка 6. Статута општине Нови 
Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј 

је дана 26.04.2013. године, донела следећи 

 
ПРОГРАМ ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ,А ПОСЕБНО 

ЗА ИЗГРАДЊУ ИНФРАСТРУКТУРНИХ ОБЈЕКАТА И ДРУГИХ ОБЈЕКАТА У ЦИЉУ 
ПОБОЉШАЊА УСЛОВА ЖИВОТА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2013. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Овим Програмом утврђују се планирани приходи и намена коришћења средстава из 

буџетског фонда за активности које се током 2013. године планирају у области унапређења 
услова живота локалне заједнице, а посебно за изградњу инфраструктурних објеката и 

других објеката у циљу побољшања услова живота.  
 

Члан 2. 

За реализацију програма планирају се средства предвиђена буџетом као утрошак накнаде 
од минералних сировина општине Нови Бечеј у укупном износу од 5.000.000,00 динара. 

 
Средства из члана 2. Овог програма користиће се за: 

 

1.)ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ у износу од 1.200.000,00 
динара 

 
Изградња и реконструкција водоводне мреже 

Наставак реализације уговорених обавеза 
Интервентно снабдевање пијаћом водом 

Хаварије на примарној и секундарној мрежи водовода 

Интервентно одржавање водоводне мреже 
Праћење и одржавање евиденције стања јавних чесми и бунара  

Одржавање, ревитализација и санација јавних копаних и бушених бунара и објеката 
Ликвидација-санација објеката и бунара 

 

2.)ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ ФЕКАЛНЕ 
КАНАЛИЗАЦИЈЕ у износу од  1.280.000,00 динара 

 
Изградња и реконструкција канализационе мреже 

Наставак реализације уговорених обавеза 
Одржавање мреже фекалне канализације 



 86 

 

 
 

Одржавање црпних станица фекалне канализације 
Интервентни радови и испирање  мреже 

Хаварије на примарној  и секундарној мрежи фекалне канализације 

Мониторинг протока на изливима канализације 
 

3.)ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ АТМОСФЕРСКЕ 
КАНАЛИЗАЦИЈЕ   у износу од  1.600.000,00  динара 

                               
Изградња и реконструкција канализационе мреже 

Наставак реализације уговорених обавеза 

Одржавање мреже отворених и затворених канала атмосферске канализације  
Интервентни радови и испирање  мреже 

 
Хаварије на примарној  и  секундарној мрежи канализације 

Препумпавање атмосферских вода после већих падавина 

Мониторинг протока на изливима канализације 
 

4.)ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНИЦА у износу од 920.000,00 динара 
 

Изградња , санација и реконструкција мреже локалних путева и улица 
Наставак реализације уговорених обавеза 

 

Члан 3. 
Финансирање, односно суфинансирање активности из овог Програма вршиће се у складу са 

приливом средстава прикупљених од накнаде за коришћење природних добара.  
 

Члан 4. 

Уколико се приходи не остварују у планираном износу Председник општине одређује 
приоритетне активности. 

 
Члан 5. 

 

Одобрење за финансирање сваког појединачног програма или пројекта одобрава 
Председник општине. 

 
Члан 6. 

Реализацију Програма и надзор над извршавање уговорених обавеза и реализације 
појединачних програма и пројеката спроводи надлежан одсек Општинске управе-Одсек за 

урбанизам, грађевинарство, комунално стамбене послове и заштиту животне средине. 

Извештај о реализацији овог Програма доноси Општинска управа општине Нови 
Бечеј, Одсек за урбанизам, стамбено-комуналне послове, грађевинарство и заштиту 

животне средине, а пре усвајања Програма за наредну годину. 
 

Члан 7. 

На Програм, након доношења од стране Скупштине општине Нови Бечеј, потребно је 
прибавити сагласност Покрајинског секретаријата за енергетику и минералне сировине. 

 
 

 
 



 87 

 

 
 

Члан 8. 
Овај Програм објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-35-7/2013                 Председник  
Дана: 26.04.2013. године           Скупштине општине 

  Н о в и   Б е ч е ј              Срђан Главашки с.р. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

 
1. На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени лист Републике Србије“, 

број 129/07) и члана 56. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист Општине Нови Бечеј, 

број 9/2008), Општинско веће општине Нови Бечеј на седници 18.02.2013. донело је 
 

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 

СТРАТЕГИЈЕ ОДРЖИВОГ РАЗВОЈА  ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Члан 1. 

Општина Нови Бечеј приступа изради Стратегије одрживог развоја општине  Нови Бечеј за 
период од 2014. до 2020. године (у даљем тексту: Стратегија). 

 
Члан 2. 

Циљ израде Стратегије је да се обезбеди одржив друштвено – економски развој општине 

Нови Бечеј, кроз континуитет  процеса стратешког планирања усмереног на уједначавање 
развоја и ангажовање локалних ресурса, широке грађанске партиципације и укључења 

свих релевантних чинилаца, а тиме унапређујући квалитет живота свих грађана. 
 

Члан 3. 

Именује се Стратешки савет за израду Стратегије:  
 

1. Саша Шућуровић, председник општине Нови Бечеј, 
2. Томислав Ратковић, заменик председника општине Нови Бечеј, 

3. Ивица Миланков, помоћник председника општине за област предузетништва, 

4. Зоран Пушић, помоћник председника општине за област пољопривреде, 
5. Милован Баштованов, помоћник председника општине за област комуналних 

послова, 
6. Радмила Станковић, Начелник Општинске управе Нови Бечеј, 

7. Срђан Главашки, председник Скупштине Општине Нови Бечеј, 
8. Миливој Перић, члан Општинског већа задужен за спорт, здравство и социјалну 

заштиту, 

9. Радослав Шећеров, члан Општинског већа задужен за сарадња са Месним 
заједницама, 

10. Страхиња Васковић, члан Општинског већа задужен за омладину, 
11. Срђан Ћопић, члан Општинског већа задужен за туризам, 

12. Бало Тибор, члан Општинског већа задужен за просвету. 

13. Јанко Марина, члан Општинског већа задужена за  област културе и родне 
равноправности,  

14. Драган Попов, члан Општинског већа задужен за пољопривреду, 



 88 

15. Иван Јакшић, члан Општинског већа задужен за предузетништво, 

16. Предраг Усеиновић, члан Општинског већа задужен за урбанизам, градитељство 
и заштита животне средине 

17. Стеван Цуцин, председник Савета Месне заједнице Кумане, 
18.  Милош Лалић, председник Савета Месне заједнице Нови Бечеј, 

19. Игор Мунћан, председник Савета Месне заједнице Бочар, 

20. Александра Ђуричин, председник Савета Месне заједницед Ново Милошево, 
21. Иван Драгић, ЈП Дирекција Нови Бечеј, 

22. Милош Звекић, ЈП „Комуналац“ 
23. Марија Брковић, ЈП „Комуналац“, 

24. Др Љиљана Богнић, директор Геронтолошки центар Нови Бечеј, 
25. Др Анђелка Коровљев, директор Дом здравља Нови Бечеј, 

26. Ивана Ћук, Дом здравља Нови Бечеј, 

27. Светлана Главашки, Канцеларија за ЛЕР Нови Бечеј, 
28. Немања Васковић, Туристичка организација општине Нови Бечеј,  

29. Едит Зеребељи Тењи, Дом Културе Нови Бечеј, 
30. Александар Нићетин, СРЦ „Јединство“, 

31. Слађана Ђорђијев, ЈП „Радио НБ“ Нови Бечеј, 

32. Славица Арсенов, Центар за социјални рад општине Нови Бечеј, 
33.Дејан Вулеташ, Канцеларија за младе општине Нови Бечеј, 

34.Јасмина Белић, Канцеларија за родну равноправност општине Нови Бечеј, 
35.Владимир Давидовић, ОШ „Јосиф Маринковић“ Нови Бечеј, 

36.Душко Терзин, ОШ „Милош Попов“ Ново Милошево, 
37.Зорица Гарчев, ОШ „М. Чиплић“ Нови Бечеј, 

38.Марија Станчић, ОШ „Милан Станчић - Уча“ Кумане, 

39.Милица Михајловић, ОШ „Доситеј Обрадовић“ Бочар, 
40.Јован Станковић, Средња школа Нови Бечеј, 

41.Драган Милорадовић, ПУ „Пава Сударски“ Нови Бечеј, 
42.Сенада Славковић, Сербиа Манифаттуре, 

43.Весна Звекић, NEXE Група,  

44.Тамара Тадић, Брантнер Нови Бечеј, 
45.Душанка Дујин, ЗЗ Врањево Нови Бечеј, 

46.Вребалов Дејан, Вребалов Аграр Нови Бечеј, 
47.Сава Арсенов, МК Комерц Ново Милошево, 

48.Драган Бањац, ЗСП Сомбор, Нови Бечеј, 

49.Милорад Игић, НЕXЕ Група Нови Бечеј, 
50.Драган Мартиновић, Асоцијација младих општине Нови Бечеј, 

51.Марија Теофанофска, Хуманитарни центар Сунцокрет, 
52.Невена Суботић, Новинар, 

53.Илија Ласло, Мађарска заједница, 
54.Тамара Јованов, Ромска заједница, 

55.Ласло Шурањи, лица са посебним потребама, 

56. Др Војислав Блажин, Удружење сточара, 
57.Миливој Вребалов, Скупштина АПВ, 

58.Радомир Топалов, РЦР Банат 
 

Члан 4. 

За Координатора израде Стратегије одређује се Томислав Ратковић, за заменицу 
Координатора Радмила Станковић, за послове административног асистента Светлана 

Главашки. 
 

Члан 5. 
У циљу спровођења ове Одлуке биће формиране Радне групе за израду Стратегије. 



 89 

 

 
 

Члан 6. 
За мониторинг и евалуацију израде Стратегије именује се радно тело у саставу: Милица 

Нешић, Драган Балабан и Миљан Исаков. 

 
Члан 7. 

Техничку подрушку у процесу израде Стратегије ће пружити Регионални центар за 
друштвено-економски развој – Банат. 

 
Члан 8. 

Рок за израду предлога Стратегије јесте 30. септембар 2013. године, а рок за усвајање 

Стратегије јесте 31.12.2013.године. 
 

Члан 9. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана  од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Нови Бечеј “ 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: I 01-30-5/2013                                                                         Председник 

Дана: 18.02.2013. године                                                              Општинског већа 
   Н о в и   Б е ч е ј                                                                      Саша Шућуровић с.р. 

 

2. На основу члана 59. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007), члана 73. став 2. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови 

Бечеј'', број 9/2008) и члана 20. Одлуке о организацији Општинске управе („Службени 
лист општине Нови Бечеј“, бр. 9/2008 и 19/2012), Општинско веће општине Нови Бечеј 

доноси следеће: 

Р Е Ш Е Њ Е 

I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних 
места у Општинској управи Нови Бечеј број IV 03-110-2/2013 од 15.04.2013. године. 

 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: III 01-110-6/2013                                                                     Председник 

Дана: 19.04.2013. године                                                               Општинског већа 

   Н о в и   Б е ч е ј                                                                      Саша Шућуровић с.р. 
 

 
 

 

 
 

 



 90 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

1. На основу члана 53. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', 
број 9/2008), и члана 11. став 3. Статута Јавне установе „Спортско рекреативни 

центар Јединство“ Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број ), 

Председник општине Нови Бечеј дана 14.02.2013. године даје 

 

С А Г Л А С Н О С Т  

НА ПРАВИЛНИК О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА ЈАВНЕ 

УСТАНОВЕ „СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР ЈЕДИНСТВО“ НОВИ БЕЧЕЈ 

I 

Даје се Сагласност на Правилник о организацији и систематизацији послова Јавне установе 

„Спортско рекреативни центар Јединство“ Нови Бечеј. 

Правилник о организацији и систематизацији послова ЈУ „СРЦ Јединство“Нови Бечеј 

прилаже се уз ову Одлуку и чини њен саставни део. 

 

II 

Ова Сагласност ступа на снагу даном доношења, а има се објавити у ''Службеном листу 
општине Нови Бечеј“. 

По добијању ове сагласности Правилник се објављује на огласној табли ЈУ „СРЦ Јединство“ 
и ступа на снагу осмог дана од дана објављивања.  

Број: I 01-110-7/2013                                                                         Председник 

Дана: 18.02.2013. године                                                               Општинског већа 
   Н о в и   Б е ч е ј                                                                      Саша Шућуровић с.р. 

 

2. На основу члана 53. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', 

број 9/2008) и члана 31. Статута Туристичке организације општине Нови Бечеј („Службени 
лист општине Нови Бечеј“, бр. 19/2012), Председник општине Нови Бечеј дана 15.03.2013. 

године даје  

 
С А Г Л А С Н О С Т 

НА ПРАВИЛНИК О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 
МЕСТА У ТУРИСТИЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

I 
Даје се Сагласност на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних 

места у Туристичкој организацији општине Нови Бечеј, који је израдио в.д. директор 
Туристичке организације општине Нови Бечеј, а Управни Одбор Туристичке организације 

општине Нови Бечеј дао сагласност.  
 

Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у Туристичкој 

организацији општине Нови Бечеј прилаже се уз ову Одлуку и чини њен саставни део.  
 

II 
Ова Сагласност ступа на снагу даном доношења, а има се објавити у ''Службеном листу 

општине Нови Бечеј“.  



 91 

 

 
 

 
По добијању ове сагласности Правилник се објављује на огласној табли Туристичке 

организације општине Нови Бечеј и ступа на снагу осмог дана од дана објављивања.  

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 
Број: I 01-110-8/2013                                                                        Председник општине  

Дана: 15.03.2013. године                                                                   Саша Шућуровић с.р.  
   Н о в и   Б е ч е ј 

 

3. На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12), члана 10. Одлуке  о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 

лист општине Нови Бечеј", број 19/2012) и  члана 41. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07 ) Председник  општине доноси  

 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени лист општине 
Нови Бечеј", број 19/2012) раздео 14 - Остали расходи, Глава 14.2 -  Средства резерве, 

Позиција 292, Економска класификација 499121 – Teкућа  буџетска резерва, одобравају  се  

средства у износу од 70.000,00 динара Канцеларији за локални економски развој. 
 

 
II 

Средства из тачке I овог решења користиће се за непланиране сврхе за које није извршена 

апропријација и књижиће се у оквиру раздела 11 – Остале јавне службе и пројекти, Глава 
11.8 – Канцеларија за локални економски развој Позиција 166 , Економска класификација 

421000. 
III 

О реализацији овог решења ће се старати Одсек за финансије и привреду Општинске 

управе Нови Бечеј. 

IV 

Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Број:  IV-04-400-2-1/2013                                                             Председник општине 

Дана:  09.04.2013.године                                                              Саша Шућуровић с.р. 
...Н о в и   Б е ч е ј 

 

 

 



 92 

 

 

4. На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12), члана 10. Одлуке  о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 19/2012) и  члана 41. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број:129/07 ) Председник  општине доноси  

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени лист општине 
Нови Бечеј", број 19/2012) раздео 14 - Остали расходи, Глава 14.2 -  Средства резерве, 

Позиција 292, Економска класификација 499121 – Teкућа  буџетска резерва, одобравају  се  

средства у износу од 330.000,00 динара Канцеларији за локални економски развој. 
 

II 
Средства из тачке I овог решења користиће се за непланиране сврхе за које није извршена 

апропријација и књижиће се у оквиру раздела 11 – Остале јавне службе и пројекти, Глава 

11.8 – Канцеларија за локални економски развој Позиција 170 , Економска класификација 
426000. 

 
III 

О реализацији овог решења ће се старати Одсек за финансије и привреду Општинске 
управе Нови Бечеј. 

IV 

Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Број:  IV-04-400-2-2/2013 

Дана:  09.04.2013.године                                                               Председник општине 
   Н о в и   Б е ч е ј                                                                         Саша Шућуровић с.р. 

 
ИСПРАВКА 

ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
У Просторном плану општине Нови Бечеј („Сл.лист општине Нови Бечеј бр.6/2012“) у 

поглављу Споменици културе, на 208. страни, оквиру поднаслова Објекти у атару 
додаје се тачка 4. Дворац Гедеона Рохонција на Бисерном острву ( „ Сл. гласник РС“ 

број 37/97), а на 209. страни у поднаслову Споменици културе, оквиру Новог Бечеја 
додаје се тачка 9. Житни магацин у улици Слатинска 2. („ Сл. гласник РС“ 32/2001). 

 

ОДСЕК ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ 
 

Број: II 02-350-6/2013                                                                       СЕКРЕТАР 
Дана: 14.03.2013. године                                                          Скупштинске општине 

   Н о в и   Б е ч е ј                                                                     Душко Петровић с.р. 

 
 



 93 

 

 
 

САДРЖАЈ 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

 

1. Одлука о ангажовању ревизора за завршни рачун буџета општине Нови 

Бечеј за 2012. годину 

5 79 

2. Одлукао одређивању органа за вршење послова издавања сагласности за 

упис права својине за земљиште и објекте, на које се примењује Закон о 
посебним условима за упис права својине на објектима изграђеним без 

грађевинске дозволе 

5 79 

3. Решење о давању сагласности на План рада Штаба за ванредне ситуације 
општине Нови Бечеј за 2013. годину 

5 80 

4. Решење о давању сагласности на Програм рада и финансијски план 

Канцеларије за младе општине Нови Бечеј за 2013. годину 

5 80 

5. Решење о давању сагласности на ребаланс Програма пословања Јавног 

предузећа за комунално-стамбене послове „Комуналац“ Нови Бечеј за 

2013. годину 

5 81 

 

6. Решење о давању сагласности на Статут Јавног предузећа за комунално-

стамбене послове „Комуналац“, Нови Бечеј 

5 81 

7. Решење о именовању чланова Управног одбора Канцеларије за родну 
равноправност општине Нови Бечеј 

5 82 

8. Решење о именовању чланова Надзорног одбора Канцеларије за родну 

равноправност општине Нови Бечеј 

5 82 

9. Решење о разрешењу и именовању члана Комисије за спровођење 

поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта 

у државној својини 

5 83 

10. Решење о разрешењу и именовању члана Административно-мандатне 5 83 

11. Предлог о допуни Решења о образовању Комисије за вођење поступка и 

доношење решења по захтеву за враћење земљишта 

5 84 

12. Решење о разрешењу и именовању члана Комисије за прописе 5 84 

13. Програм за унапређење услова живота Локалне заједнице, а посебно за 

изградњу инфраструктурних објеката и других објеката у циљу 
побољшања услова живота Општине Нови Бечеј за 2013. годину 

5 85 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

1. Одлука о приступању изради Стратегије одрживог развоја Општине Нови 

Бечеј 

5 87 

2. Решења о давању сагласности на предлог Правилника о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних места у општинској управи Нови 

Бечеј 

5 89 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

1. Сагласност на Правилник о организацији и систематизацији послова јавне 

установе „Спортско рекреативни центар јединство“ Нови Бечеј 

5 90 

2. Сагласност на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији 
радних места у Туристичкој организацији општине Нови Бечеј 

5 90 



 94 

3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
5 91 

4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 5 91 

 
ОДСЕК ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ 

 
1. Исправка Просторног плана Општине Нови Бечеј 5 92 

 
Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа: Општинска управа Нови Бечеј 
 

 


